Que, a través de la Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951, Ley 

de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, se autoriza al Poder Ejecutivo 
financiar el Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización Municipal hasta por la 

suma de MIL CIEN MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 100 000 000,00); señalándose 
que dichos recursos se incorporan en los gobiernos locales correspondientes mediante decreto 
supremo, refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas, en la fuente de financiamiento 
Recursos Determinados. La Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público mantiene

[...]

Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización Municipal del Año 2013; 

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto 
1.1 Autorizase la incorporación de recursos vía Crédito Suplementario en el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de SEISCIENTOS DIECINUEVE 
MILLONES QUINIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 619 504 536,00), a favor de los Gobiernos Locales que cumplieron las metas 
correspondientes al 31 de julio de 2013, del Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión y 
Modernización Municipal, conforme al Anexo “Montos a transferir a favor de los Gobiernos 
Locales por el cumplimiento de las Metas fijadas al 31 de julio de 2013 del Plan de Incentivos a